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BARRA DO CORDA 
Trabalho, Respeito e Cidadania. 

Agora é a Vez de POVO. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 

MAPA DE CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1 .733/2023IPMBDC/MA.  
CONCORRÊNCIA 09/2023 - PMBDCIMA 
DATA: 30/08/2023 - HORAS: 09h00min. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de implantação de vias, na sede do Município de Barra do Corda/MA. 

NOME DA EMPRESA 
PARTICIPANTE CPF ASSINATURA  

01 
MIG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA 

CNPJ N°. 14.128.772/0001-18 
Cássio Alves Saldanha 634.495.953-34  

02 
CRISTAL SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA 

CNPJ No. 21.185.927/0001-13 
Márcio Roberto da Silva Ferreira 751.145.003-25 4 	5 

04 
PROPLAN CONSTRUTORA EIRELJ 

CNPJ N.o7.121.982/OOO1-19 
Geraldo Pereira da Silva Filho 576.506.911-87 

Barra do Corda - MA, 30 de agosto de 2023. 

4LpJ O. QA 
Mikaela Oliveira Caba1 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/PMBDC/MA 

José Petrônio Carvalho Pereira Filho 
Membro CPL/PMBDC/MA 

Rua Isaac Martins, 371— Centro - Barra do Corda - Maranhão - CNPJ N. 2  06.769.798/0001-17 

   



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF' 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 	 14.128.772/0001-18 DUNS®: 90*****08 

Razão Social: 	MIG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 
Nome Fantasia: 	MIG EMPREENDIMENTOS 
Situação do Fornecedor: Credenciado 	 Data de Vencimento do Cadastro: 19/07/2024 
Natureza jurídica; 	SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

Mt: 	 Não 

4 ri@ ali Empr: 	DemaiN 

Ocorrneias e Impedimentos 
Ocorrncin: 	 Nada Consta 

Ijnietito de Liitt 	 Constd 

Níveis cadastrados: 
Vuffltf ptii.ui ãIBUIDÊ Pendéfigia no Nvl de Gada.ofampoto vdhthi Vrfit1ur mi.4 infofingão gtsbfç p@ndknciak  

Mi funcionalidade§ de 

1 = Crcdeniamento 

ti = Hbilitaço Juridka (Possui PcnsDnia) 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN 
FGTS 
Trabalhista 	(http;//www.tst.ju.br/ccrtidao)  

W - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital 
	

Validade: 
Receita Municipal 
	

Validade: 
VI - Qualificação Econômico-Financeira 

03/11/2023 
19/11/2023 

Validade: 	03/09/2023 
Validade: 	03/09/2023 
Validade: 	13/01/2024 

Validade: 	31/05/2024 

ffijtldQ 	/O/IO 106 
0 E1E€I3FI8 F Offi3 5i1F Ê8B4H14 E 88 LEH FfEItH IF5I 

4:4::4 Noifie; CASSIO ALVEM MALDANHA 
Ass: Página 1 de-167 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Ativas 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 	 14.128.772/0001-18 DUNS®: 90*****08 

Razão Social: 	 MIG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 
Nome Fantasia: 	MIG EMPREENDIMENTOS 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 26/08/2023 15:53 
CPF: 634.495.953-34 Nome: CASSIO ALVES SALDANHA 

Ç--Ç--k 	W 
Ide 1 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar 

Dados do Fornecedor 
CNPJ; 	 14.128.772/0001-18 DUNS®: 90*****08 

Razão Social; 	MIG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 
Nome Fantasia; 	MIG EMPREENDIMENTOS 
Situação do Fornecedor; Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

niitidt eiw 26/0$/20 15 
CPF: 634.495.953=34 Nome: CASSIO ALVES SALDANHA 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emissão conforme are. 17 da Instrução Normativa ti' 03, de 26 abril de 2015) 

CNPJ: 	 14.128.772/0001-18 

Razão Social: 	MIG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 

Atividade Econômica Principal: 

4399-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS 

Endereço: 

AVENIDA PIRAJA, 4500 - SALA A - PIRAJA - Caxias / Maranhão 

Observações: 
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgo 
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da  

Emitido em: 13/07/2023 10:58 

tais.gov.br. 
8.666. de 1993. 
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Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Pâfâ  â€f 	flid€) o'illÍnl fio flOflíti do ono 	liti AQ1I: 

órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portai do órgão gestor, cli 'ue A U 1. 

Órgão Gestor: TCIJ 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI, 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIÀ - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique  AQt ii. 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 26/08/2023 16:57:33 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: MIG EMPREENDIMENTOS E CONSTRIJCOES LTDA 

NPJ: 14.128.772/0001-18  

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridien vlsa atender nos princípios de simplificação e racionuiinção 
de serviços públicos digitais, Fundamento legal: Lei H@  1296, de 23 de abril de 2014;  Lei n° 13460 de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13726, de $ de outubro de 201$, Decreto n° 863$ de 13, de janeiro de 2016 

Pá5 de 167 


